
Monitor Polski Nr 27 - 382 

Leśnictwie Karłów Nadleśnictwa Polanica, położone 
w miejscowości Karłów, w gromadzie Łężyce, w po­
wiecie kłodzkim województwa wrocławskiego. 

2. W skład rezerwatu wchodzą oddziały 83 b, 84 b, 
85 i, j, 86 b, d, 87 a, 88 a, b, 89 a, b, 90, według ozna­
czeń przyjętych w planie urządzenia gospodarstwa 
leśnego na okres 1966-1975 r. Granice rezerwatu 

Poz. P9, 180 i 181 

zostały oznaczone na mapie rezerwatu w skali 
1 : 5.000, stanowiącej załącznik do odpowiedniej po­
zycji rejestru tworów przyrody poddanych pod 
ochronę". "'-

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

180 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 4 czerwca 1968 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na pod s t- •· l e ar t. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, co 
następuje: 

1. W zarządzeniu Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew­
nego z dnia 29 grudnia 1966 r. w sprawie uznania za rezer­
wat przyrody (Monitor Polski z 1967 r. Nr 5, poz. 27) ust. l i 2 
otrzymują brzmienie: 

,,1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą «Gar­
bacz» jezioro i torfowisko śródleśne o łącznej po­
wierzchni 113,73 ha w Leśnictwie Podozierany Nad­
leśnictwa Hieronimowo, położone w gromadzie Jusz-

kawy Gród, w powiecie białostockim województwa 
białostockiego. 

2. W skład rezerwatu wchodzą oddziały 92b, 93, 94, 
96 i 97 według numeracji przyjętej w planie urzą­

dzenia gospodarstwa leśnego na okres 1964-1973 r. 
Granice rezerwatu zosta ly oznaczone na mapie re­
zerwatu w skali 1 : 20.000, stanowiącej załącznik do 
odpowiedniej pozycji rejestru tworów przyrody pod­
danych pod ochronę". 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Le~nictwa i Przemysłu Drżewnego: R. Gesing 

181 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OSWIATY I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

,z dnia 12 czerwca 1968 r. 

w sprawie trybu działania Komisji Egzaminacyjnej dla Bibliotekarzy Dyplomowanych oraz składania 
egzaminu bibliotekarskiego. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 kwietnia 1967 r. w sprawie warunków zatrudniania w in­
stytutach naukowo-badawczych, w Polskiej Akademii Nauk 
i w szkolnictwie wyższym bibliotekarzy dyplomowanych 
i pracowników służby bibliotecznej oraz dyplomowanych 
pracowników dokumentacji naukowej i dokumentalistów służ­
by informacji naukowej, technicznej i ekonomicznej (Dz. U. 
Nr 14, poz. 63) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do zadań Komisji Egzaminacyjnej dla Bibliotekarzy 
Dyplomowanych, działającej przy Ministrze Oświaty i Szkol­
nictwa Wyższego, zwanej dalej "Komisją", należy przepro­
wadzanie egzaminów bibliotekarskich oraz weryfikacji do­
robku osób wymienionych w § 27 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 22 kwietnia 1967 r. w sprawie warunków za­
trudniania w instytutach naukowo-badawczych, w Polskiej 
Akademii Nauk i w szkolnictwie wyższym bibliotekarzy dy­
plommranych i pracowników służby bibliotecznej oraz dyplo­
mowanych pracowników dokumentacji naukowej i dokumen­
talistów służby informacji . naukowej, technicznej i ekono­
micznej (Dz. U. Nr 14, poz. 63), zwanego dalej "rozporządze­
niem". 

§ 2. 1. Do egzaminu bibliotekarskiego wymaganego na 
stanowiska bibliotekarzy dyplomowanych może być dopusz­
czona osoba, która: 

1) posiada wykształcenie wyższe, zakończone uzyskaniem 
tytułu magistra, magistra-inżyniera, lekarza lub wykształ­
cenie uznane za równorzędne, 

2) posiada co najmniej trzyletni staż pracy bibliotecznej 
lub dokumentacyjnej albo trzy lata pracy na stanowisku 
pracownika naukowo-badawczego lub naukowo-dydak­
tycznego. 
2. W wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych potrzeba­

mi szkoły wyższej lub wyższej szkoły zawodowej, do egza· 
minu bibliotekarskiego może być również dopuszczona oso­
ba, która posiada dyplom ukończenia wyższej szkoły zawo• 
dowej lub równorzędny. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się od., 
powiednio. 

§ 3. 1. Egzamin bibliotekarski powinien wykazać posia­
danie przez kandydatil na bibliótekarza dyplomowanego wia­
domości teoretycznyc, w zakresie zagadnie1'1, o których mo­
wa w § 5, oraz umiejętności ich praktycznego stosowania. 

2. Egzamin bibliotekarski obejmuje przedmioty zawodo­
we oraz sprawdzenie znajomości dwóch dowolnie wybranych 
przez kandydata do egzaminu języków obcych, w tym jedne­
go biegle, a drugiego w stopniu wystarczającym do opraco­
wywania wydawnictw opublikowanych w tym języku. 

3. Egzamin bibliotekarski składa się z części pisemnej 
i ustnej. 


